
 

 

Uchwała nr 115/IX/2015 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 września 2015 roku 

 

 

w sprawie: zmian w Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego 

  

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – 

Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, ze zm.), § 24 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz w wykonaniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o zmianie 

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1198), Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się następujące zmiany:  

1) w Dziale I Zasady ogólne: 

a) w § 1: 

 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uniwersytet Jagielloński, zwany dalej „Uniwersytetem”, jest publiczną szkołą 

wyższą; jako samorządna uczelnia działa na podstawie ustawy, statutu oraz 

ukształtowanych w swojej tradycji zwyczajów.”, 

 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uniwersytet wykonuje swoje zadania współpracując w szczególności 

z  krajowymi i zagranicznymi ośrodkami, instytucjami naukowymi, naukowo-

dydaktycznymi, kulturalnymi, oświatowymi, podmiotami gospodarczymi oraz 

leczniczymi.”, 

b) w § 2 ust. 1, § 3, § 4, § 5 ust. 1, § 6 i § 7 ust. 1 skreśla się występujący w różnych 

przypadkach wyraz „Jagielloński”; 

2) w Dziale II Tradycja i zwyczaje w § 9 ust. 4, § 11 ust. 1 i 2, § 12b ust. 1 i § 17 ust. 2 

skreśla się występujący w różnych przypadkach wyraz „Jagielloński”; 

3) w Dziale III Władze: 

a) w § 24: 

 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uchwalanie regulaminu studiów, regulaminu studiów trzeciego stopnia, 

regulaminu studiów podyplomowych oraz zasad rekrutacji na studia i studia 

trzeciego stopnia;”, 

 w pkt 16 w lit. c skreśla się wyrazy „wyrażenie zgody na”, 

 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 



„20)określanie liczby miejsc na poszczególnych kierunkach studiów stacjonarnych 

na dany rok akademicki w Uniwersytecie;”, 

b) w § 27: 

 w ust. 1a skreśla się wyraz „Jagiellońskiego”, 

 w ust. 4 w pkt 13 wyraz „uczelni” zastępuje się wyrazem „Uniwersytetu”, 

c) w § 28 w ust. 1 wyraz „uczelni” zastępuje się wyrazem „Uniwersytetu”, 

d) w § 33 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uchwalanie, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studenckiego, 

zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów i programów studiów;”, 

e) w § 36 w ust. 3 w pkt 7 wyraz „uczelni” zastępuje się wyrazem „Uniwersytetu”, 

f) w § 40 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Uchwały i protokoły obrad organu kolegialnego są jawne dla wszystkich członków 

społeczności akademickiej Uniwersytetu, a osobom trzecim są ujawniane na 

zasadach i w trybie dostępu do informacji publicznej. 

 3. Nie podlegają ujawnieniu protokoły w części zawierającej informacje niejawne, 

chyba że osoba żądająca ich udostępnienia wykaże uprawnienie do dostępu 

do danej informacji.”; 

4) w Dziale IV Struktura organizacyjna: 

a) w § 48 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wydział organizuje i koordynuje kształcenie studentów i doktorantów oraz kadry 

naukowej i dydaktycznej, a także badania naukowe.”, 

b) w § 57: 

 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przewodniczy radzie instytutu, chyba że został wybrany inny 

przewodniczący;”, 

 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) zastępuje przewodniczącego rady instytutu podczas jego nieobecności;”, 

 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przedstawia dziekanowi wnioski w sprawie zatrudnienia, awansów, urlopów, 

nagród i wyróżnień pracowników instytutu;”, 

c) w § 61 w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Kierownikiem katedry, kliniki, zakładu lub innej jednostki organizacyjnej nie może 

być osoba, która w innej uczelni pełni funkcję organu jednoosobowego lub jego 

zastępcy, funkcję organu jednostki podstawowej lub jego zastępcy, kanclerza lub jest 

założycielem uczelni niepublicznej.”, 

d) w § 88 wyraz „uczelni” zastępuje się wyrazem „Uniwersytetowi”; 

5) w Dziale V Ordynacja Wyborcza w § 100 w pkt 14 skreśla się wyraz „uczelni”; 



 

6) w Dziale VII Studenci, doktoranci i studia: 

a) w § 138 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Senat ustala warunki rekrutacji na studia i podaje je do publicznej wiadomości.”, 

b) § 139 otrzymuje brzmienie: 

„§ 139 

Osoba przyjęta na studia nabywa prawa studenta z chwilą immatrykulacji i złożenia 

ślubowania o treści podanej w załączniku nr 2, stanowiącym integralną część statutu.”; 

7) w Dziale VIII Pracownicy: 

a) w § 149 w ust. 5 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Nie dotyczy to osób pełniących funkcje organów jednoosobowych Uniwersytetu.”, 

b) w § 152: 

 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na stanowisku adiunkta – dla osoby nieposiadającej stopnia naukowego 

doktora habilitowanego – ośmiu lat;”, 

 w ust. 2 uchyla się pkt 3, 

 uchyla się ust. 3, 

c) w § 153 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor może zatrudnić nauczyciela akademickiego na stanowisku profesora 

zwyczajnego lub profesora nadzwyczajnego wyłącznie na wniosek dziekana albo 

kierownika jednostki pozawydziałowej, międzywydziałowej lub między-

uczelnianej, za zgodą odpowiednio właściwej rady i Senatu.”, 

d) w § 156: 

 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Konkurs na stanowiska, o których mowa w art. 110 ustawy, ogłasza Rektor na 

wniosek dziekana, kierownika jednostki pozawydziałowej lub między-

wydziałowej, po zasięgnięciu opinii właściwej rady, a w przypadku stanowiska 

profesora zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego 

również Senatu.”, 

 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Konkurs, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza właściwa komisja 

wydziałowa albo komisja powołana przez radę jednostki pozawydziałowej lub 

międzywydziałowej.”, 

 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dziekan, kierownik jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej, 

występuje do właściwej rady o zajęcie stanowiska w sprawie zatrudnienia 



nauczyciela akademickiego, przedstawiając temu organowi wynik dokonanej 

oceny.”, 

e) w § 160 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Oceny dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego kandydata na 

stanowisko profesora zwyczajnego dokonują powołani przez właściwą radę, 

co najmniej dwaj recenzenci z tytułem naukowym spoza Uniwersytetu, 

reprezentujący tę samą lub pokrewną dyscyplinę naukową.”, 

f) w § 161: 

 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Oceny dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego kandydata na 

stanowisko profesora nadzwyczajnego dokonuje powołany przez właściwą 

radę co najmniej jeden recenzent z tytułem naukowym spoza Uniwersytetu, 

reprezentujący tę samą lub pokrewną dyscyplinę naukową.”, 

 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uchwałę w sprawie wyboru trybu postępowania, o którym mowa w ust. 3 i 4, 

podejmuje właściwa rada, biorąc pod uwagę czas, który upłynął od 

sporządzenia recenzji.”, 

g) § 162 otrzymuje brzmienie: 

„§ 162 

1. Na stanowisku profesora wizytującego może być zatrudniona osoba posiadająca: 

1) tytuł naukowy albo co do której wystąpiono z wnioskiem o nadanie tytułu; 

2) stopień naukowy doktora habilitowanego lub doktora, mająca znaczące 

i twórcze osiągnięcia w pracy naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej; 

3) stopień naukowy doktora, jeżeli uzyskała ten stopień w Rzeczypospolitej 

Polskiej lub za granicą i przez co najmniej 5 lat kierowała samodzielnie 

zespołami badawczymi w innym państwie oraz posiada znaczące osiągnięcia 

naukowe. 

2. Oceny dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego kandydata na 

stanowisko profesora wizytującego dokonuje co najmniej jeden recenzent 

z tytułem naukowym, reprezentujący tę samą lub pokrewną dyscyplinę naukową, 

powołany przez właściwą radę.”, 

h) § 164 otrzymuje brzmienie:  

„§ 164 

1. Na stanowisku asystenta może być zatrudniona osoba posiadająca stopień 

naukowy doktora i wykazująca predyspozycje do pracy w charakterze nauczyciela 

akademickiego, potwierdzone opinią opiekuna naukowego uwzględniającą 

w szczególności informacje o pracy doktorskiej. 

2. W wyjątkowych przypadkach na stanowisku asystenta może być zatrudniona 

osoba: 

1) nieposiadająca stopnia naukowego doktora, wykazująca predyspozycje do 

pracy w charakterze nauczyciela akademickiego, potwierdzone opinią 

opiekuna naukowego uwzględniającą w szczególności informacje 

o wyróżniającej się pracy magisterskiej lub uczestnictwie w studiach trzeciego 

stopnia; 



2) posiadająca tytuł zawodowy lekarza lub lekarza dentysty wykazująca 

predyspozycje do pracy w charakterze nauczyciela akademickiego, 

potwierdzone opinią opiekuna naukowego uwzględniającą w szczególności 

informacje o wyróżniającej się aktywności naukowej i zawodowej.”, 

i) w § 171a ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku gdy nauczyciel akademicki podejmuje dodatkowe zatrudnienie 

w innej uczelni, instytucie naukowym lub pomocniczej jednostce naukowej 

Polskiej Akademii Nauk, instytucie badawczym lub międzynarodowym 

instytucie naukowym utworzonym na podstawie odrębnych przepisów, 

działających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Rektor jest obowiązany 

powiadomić o tym, w terminie czternastu dni, ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego. W zawiadomieniu wskazuje się podstawową jednostkę 

organizacyjną nowej uczelni lub instytut, w którym nauczyciel akademicki 

podjął dodatkowe zatrudnienie.”, 

j) w § 189 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kandydatów zgłaszają rady wydziałów oraz rady jednostek pozawydziałowych 

i międzywydziałowych, a także uczelniany organ samorządu studenckiego.”; 

8) w Dziale X Przepisy przejściowe i końcowe uchyla się § 199a. 

 

§ 2 
 

Tracą moc wszystkie dotychczasowe uchwały Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego dotyczące 

spraw uregulowanych w niniejszej uchwale. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


